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WNIOSEK
O PONOWNE USTALENIE PRAWA

DO RENTY Z TYTUŁU NIEZDOLNOŚCI DO PRACY

Instrukcja wypełniania

Wypełnij ten wniosek, jeżeli starasz się o ponowne ustalenie prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy.
Do wniosku dołącz zaświadczenie o stanie zdrowia, które lekarz może wystawić na formularzu OL-9 Zaświadczenie 
o stanie zdrowia oraz ewentualnie posiadaną dokumentację leczniczą. Zaświadczenie o stanie zdrowia powinno być 
wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed datą złożenia  tego wniosku. 

Zanim wypełnisz formularz, zapoznaj się z dołączoną do niego Informacją.

1. Wypełnij WIELKIMI LITERAMI
2. Pola wyboru zaznacz znakiem X
3. Wypełnij kolorem czarnym lub niebieskim (nie ołówkiem) 

Dane wnioskodawcy

Numer PESEL

Rodzaj, seria i numer dokumentu 
 potwierdzającego tożsamość 

Jeśli nie masz numeru PESEL, podaj serię i numer innego dokumentu

Imię

Nazwisko

Data urodzenia
 dd / mm / rrrr

Adres zameldowania na pobyt stały w Polsce/ adres ostatniego zameldowania na pobyt stały w Polsce/  
adres miejsca pobytu w Polsce 

Ulica

Numer domu Numer lokalu

Kod pocztowy Miejscowość

Gmina/ dzielnica

Aktualny adres zamieszkania 
Podaj, jeśli adres zamieszkania jest inny niż adres zameldowania na pobyt stały w Polsce

Ulica

Numer domu Numer lokalu

Kod pocztowy Miejscowość

Gmina/ dzielnica

Nazwa państwa
Podaj, jeśli Twój adres jest inny niż polski
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Adres do korespondencji

Ulica

Numer domu Numer lokalu

Kod pocztowy Miejscowość

Gmina/ dzielnica

Nazwa państwa
Podaj, jeśli Twój adres jest inny niż polski

Dane dotyczące świadczenia

Podaj rodzaj i numer świadczenia oraz jednostkę ZUS, która wypłaca/ wypłacała świadczenie 

Zakres wniosku

Wnoszę o ponowne ustalenie prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy

Oświadczenie wnioskodawcy

1. Pracuję TAK NIE

Jeśli TAK, podaj rodzaj wykonywanej pracy, wykonywany zawód lub wykonywane czynności oraz nazwę aktualnego pracodawcy

2. Dotychczasowe leczenie:

Podaj nazwę i adres placówki służby zdrowia, w której jesteś (byłeś) leczony

Załączniki

zaświadczenie o stanie zdrowia dokumentacja lecznicza

Świadomy odpowiedzialności karnej za składanie nieprawdziwych zeznań, oświadczam, że dane zawarte we wniosku 
podałem zgodnie z prawdą, co potwierdzam złożonym podpisem. 

Data

dd / mm / rrrr Czytelny podpis

Skład: Poligrafia ZUS/W-wa; zam. nr 3338/17
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INFORMACJA 
do wniosku o ponowne ustalenie prawa do renty 
z tytułu niezdolności do pracy

Co załatwisz tym wnioskiem 
1. Wniosek ten możesz złożyć, jeśli masz przyznaną rentę okresową z tytułu niezdolności do pracy na okres, który 

podany został w decyzji ZUS i ubiegasz się o ustalenie prawa do tej renty na dalszy okres. 

2. To czy otrzymasz rentę na kolejny okres, będzie zależało od wyników ustaleń lekarza orzecznika lub komisji 
lekarskiej ZUS. 

 Ważne! 
Do wniosku dołącz zaświadczenie o stanie zdrowia, które lekarz może wystawić na formularzu OL-9 oraz ewentualnie 
posiadaną dokumentację medyczną. Zaświadczenie o stanie zdrowia powinno być wystawione nie wcześniej niż na 
miesiąc przed datą złożenia wniosku.

Ustanie prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy
3. Jeśli po rozpatrzeniu wniosku o ponowne ustalenie prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy okaże się, że nie 

została przyznana Ci renta na dalszy okres i Twoje prawo do renty ustało, wówczas po spełnieniu wymaganych 
warunków możesz ubiegać się o świadczenie przedemerytalne1. 

Jakie warunki musisz spełnić, aby po ustaniu prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy 
otrzymać świadczenie przedemerytalne 
4. Otrzymasz świadczenie przedemerytalne, jeśli spełnisz wszystkie te warunki: 

 q rentę z tytułu niezdolności do pracy pobierałeś nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat,
 q do dnia, w którym ustało prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy, ukończyłeś co najmniej 55 lat, jeśli 

jesteś kobietą, albo co najmniej 60 lat, jeśli jesteś mężczyzną,
 q do dnia, w którym ustało prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy masz staż ubezpieczeniowy (suma 

okresów składkowych i nieskładkowych) co najmniej 20 lat – jeśli jesteś kobietą albo 25 lat – jeśli jesteś 
mężczyzną, 

 q zarejestrowałeś się w powiatowym urzędzie pracy w ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu 
niezdolności do pracy, tj. od następnego dnia po dniu, do którego została przyznana Ci renta.

5. Otrzymasz świadczenie przedemerytalne, jeśli spełnisz również te szczególne warunki:
 q przez okres co najmniej 180 dni pobierałeś zasiłek dla bezrobotnych,
 q nadal jesteś zarejestrowany jako osoba bezrobotna,
 q w okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych nie odmówiłeś bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji 

odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia2, 
albo zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych,

 q złożysz wniosek o świadczenie przedemerytalne w terminie nieprzekraczającym 30 dni od dnia wydania przez 
powiatowy urząd pracy dokumentu poświadczającego 180-dniowy okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych, 
albo

 q jeśli podjęte przez Ciebie zatrudnienie lub inna praca zarobkowa, ustało po upływie 180-dniowego 
okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych – wniosek o świadczenie przedemerytalne złożysz w terminie 
nieprzekraczającym 30 dni od dnia ustania tego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w rozumieniu przepisów 
ustawy o promocji zatrudnienia2 albo zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, możemy na Twój wniosek przywrócić termin złożenia wniosku 
o świadczenie przedemerytalne. 

1 Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2148) 
2 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2017 r. poz. 1065)

Skład: Poligrafia ZUS/W-wa; zam. nr 1130/18


